
LEDEN 2025

PF 2025

KULTURNÍ
PROGRAM

Kulturní dům Kopřivnice

kdk.cz



LEGENDA:

Program pro děti

Přednáška / Beseda / Talk show           Divadlo

Výstava 

Zábava / Tanec

Hudba / Koncert

Projekce

Kreativní tvoření

Umění v kině

Prodej

Četba

SoutěžHra

Divadelní předplatné



WWW.KDK.CZ

01LEDEN

Pátek 25. 10. – neděle 26. 1. | Dle otevírací doby | Muzeum Fojtství

PŘEDKOVÉ
Tematická výstava výtvarnice Šárky Hyklové představuje portréty 
předků nejen v kresbě, malbě a sochařské tvorbě.
Tyto práce vznikly v průběhu let její fascinace tímto fenoménem.
Otevírací doba muzea: úterý – neděle v době 9.00 – 16.00.

Pondělí 2. 12. – úterý 28. 1. | Dle otevírací doby | Čítárna KDK

CITY IN THE CITY
Kopřivnice jako téma k fotomontážím - prodejní výstava Karla 
Kudery.
Městská knihovna Kopřivnice zve na výstavu fotografií kopřivnického 
grafika a fotografa Karla Kudery. Ten představuje své koláže, na kterých 
se snaží s malou nadsázkou spojovat různá zákoutí Kopřivnice s jinými 
městy či krajinou.

Vstupné 50 Kč.

Vstup volný.

MUZEUM FOJTSTVÍ

KNIHOVNA



WWW.KDK.CZ

02LEDEN

Sobota 7. 12. – neděle 2. 2. | Dle otevírací doby | Lašské muzeum

MAREK NENUTIL: 
OPENMINDZ360
Výstava maleb.
Marek Nenutil (*1978), který se dříve věnoval streetartu a graffiti, 
ilustroval knihy, časopisy, plakáty, namaloval desítky interiérů 
a exteriérů a vytvářel designy na trička se dnes pohybuje na mezích 
současné dynamické figurativní malby, objektu a instalací. Vytváří také 
koláže, ilustrace, věnuje se keramice, fotografii a klasickým grafickým 
technikám. Jeho díla jsou zastoupena v mnoha českých i zahraničních 
sbírkách. V Kopřivnici vystaví svá nejnovější díla menších formátů. 

Středa 1. 1. | 16.00 | Centrum města 

PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU
Oslavme spolu Nový rok s ohňostrojem.
Program:
16.00 Tatroska – centrum před KDK
17.00 Ohňostroj
Ohňostroj bude odpálen v areálu Tatra Trucks.
Pro sledování ohňostroje doporučujeme louku za Ringhofferovou vilou 
a prostor za Městským úřadem Kopřivnice.
Žádáme vás, abyste nevstupovali do areálu Tatra Trucks.

Vstup volný.

Vstupné 50 Kč.

KULTURA

LAŠSKÉ MUZEUM



03LEDEN

WWW.KDK.CZ

Čtvrtek 9. 1. | 15.00 – 17.00 | Akademická posluchárna KDK

SETKÁNÍ ČTENÁŘSKÉHO KLUBU
Setkání knižních nadšenců se zájmem o společnou debatu.
Máte rádi knihy a chcete si o nich popovídat? Přijďte si užít příjemně 
strávený čas mezi přátelskými knihomoly a načerpejte literární 
inspiraci! Společně objevujeme zajímavé příběhy, diskutujeme 
o knihách a sdílíme čtenářské tipy. Těšíme se na vás.

Vstup volný.

Úterý 7. 1. | 19.00 | Velký sál KDK

HRADIŠŤAN A JIŘÍ PAVLICA: 
NOVOROČNÍ KONCERT
Hradišťan & Jiří Pavlica je ojedinělé hudební seskupení 
s vysokou uměleckou i interpretační úrovní, nezvykle širokým 
žánrovým záběrem a netradičním repertoárem, jehož silným 
inspiračním zdrojem byla zejména v počátcích jeho existence 
lidová tradice.
Koncert pořádá Libor Houšť.

Vstupné: I. sektor 790 Kč, II. sektor 690 Kč.
Prodej vstupenek v IC Kopřivnice a online.

KULTURA

KNIHOVNA



04LEDEN

WWW.KDK.CZ

Sobota 11. 1. | 19.00 | Velký sál KDK

KAFE U OSMANYHO
Originální zábavný pořad populárního módního návrháře 
kubánského původu Osmanyho Laffity.
Devadesát minut neuvěřitelných historek ze života Osmanyho Laffity, při 
kterých se divák baví od první chvíle. Život Osmanyho je totiž velmi 
pestrý a co jiný nezažijí za celý život, on už dávno zvládnul. Osmany 
odhalí i to, co mělo zůstat utajeno! A bez cenzury!
Moderuje: Eva Decastelo
Účinkuje: Osmany Laffita
V alternaci: Barbora Mottlová nebo Martin Schreiner (finalista Česko 
Slovenské Superstar a účastník soutěže Tvoje tvář má známý hlas).
Vstupné: I. sektor 480 Kč, II. sektor 450 Kč.
Prodej vstupenek v IC Kopřivnice a online.

KULTURA

Čtvrtek 9. 1. | 18.00 | Malý sál KDK

VLAKEM PO EVROPĚ: 
DOBRODRUŽSTVÍ S DISCOVEREU
Přednáška čtyř středoškoláků Masarykova gymnázia Příbor 
o desetidenní dobrodružné cestě po Evropě díky programu 
DiscoverEU. 
Cestovatelská přednáška čtyř středoškoláků Masarykova gymnázia 
Příbor, kteří se v červnu 2024 díky iniciativě DiscoverEU vydali na 
desetidenní dobrodružnou cestu po Evropě podpořenou Evropskou 
unií. Během své cesty navštívili Rakousko, Itálii, Francii, Španělsko 
a Švýcarsko, poznávali nové kultury, památky a získali cenné 
zkušenosti. Přijďte si poslechnout jejich zážitky a inspirujte se 
k vlastnímu objevování Evropy!

Vstup volný.

KNIHOVNA



WWW.KDK.CZ

05LEDEN

Úterý 14. 1. | 18.00 | Malý sál KDK

EXTRÉMNÍ ISLAND
PO VLASTNÍ OSE
Povídání Tomáše Kůdely o jachtingu, doplněné videoukázkami.
Mlhou zahalené Shetlandy, zelené Ovčí ostrovy a 12 m plachetnice. Loď 
pluje proti větru a v příďové kajutě nedobrovolně skáčeme nad postelí. 
Blížíme se k Islandu a po bok  plachetnice se objevuje stádo kosatek … 
A pak už je tu on – kouzelný ostrov opředený mnohými tajemstvími. 
Horká země, ledovce, čarodějné hory, duhy nad vodopády. Vydáváme se 
na expedici autem s pohonem 4x4 po horských silnicích. Cesta vede 
lávovými poli, projíždíme mezi ostrými kameny, jedeme sněhem 
i blátem. Kapitolou samu pro sebe jsou zákeřné brody. Jeden z nich se 
nám málem stal osudným! Přijďte si poslechnout poutavé povídání 
Tomáše Kůdely!

Čtvrtek 16. 1. | 15.00 – 17.00 | Knihovna KDK

STAŇ SE LOVCEM PEREL!
Zábavné odpoledne plné podmořských her k příležitosti zahájení 
nového ročníku Lovců perel.
Čtení knih jako dobrodružství a aktivní trávení volného času? U nás 
rozhodně ano! Vstupte do podmořského světa a zažijte zábavné 
odpoledne plné her a tvoření, během kterého vás seznámíme 
s projektem pro děti podporující čtení s porozuměním a práci s textem. 
Třetí ročník Lovců perel v knihovně začíná. Přidejte se k nám a vylovte 
všechny knižní perly!

Vstup volný.
Určeno pro děti a jejich doprovod

Vstupné 50 Kč.
Předprodej vstupenek od 13. prosince 2024 v IC Kopřivnice 
a online.

KNIHOVNA

KNIHOVNA



WWW.KDK.CZ

06LEDEN

Čtvrtek 16. 1. | 19.00 | Velký sál KDK

KONCERT FILMOVÉ HUDBY 
HANSE ZIMMERA 
Připravte se na jedinečný večer, který vás zavede do světa 
nejikoničtější filmové hudby.
Kopřivnický kulturní dům přivítá symfonický orchestr Grande Orchestra, 
který představí mistrovská díla slavného skladatele Hansa Zimmera 
v rámci exkluzivního koncertu.
Tento koncert je povinností pro všechny milovníky filmové hudby! 
Přijďte si užít nezapomenutelný večer plný emocí a hudebních skvostů, 
které definovaly moderní kinematografii.
Hans Zimmer je německý hudební skladatel, který se proslavil díky své 
práci na filmových soundtracích. Je známý svou schopností přinést 
intenzitu a emocionální hloubku do filmového vyprávění 
prostřednictvím hudby. Mezi jeho nejúspěšnější filmy patří Počátek, 
Interstellar, Duna či Gladiátor, které získaly srdce publika po celém světě. 
Zimmerova tvorba mu vynesla řadu ocenění, včetně dvou oscarů, tří 
zlatých glóbů, čtyř Grammy - celkem 37 ocenění.
Nenechte si ujít tuto jedinečnou příležitost prožít hudbu Hansa 
Zimmera naživo v podání skvělého orchestru GRANDE ORCHESTRA! 
Vstupenky jsou již v prodeji. Zajistěte si svá místa a připravte se na 
hudební zážitek, který nikdy nezapomenete.
Pořadatelem akce je AZ Event Production.

Vstupné: 990 Kč, 950 Kč, 890 Kč.
Prodej vstupenek pouze online na smsticket.cz

KULTURA



WWW.KDK.CZ

07LEDEN

Neděle 19. 1. | 10.00 | Kinosál KDK

VYPRAVĚČ POHÁDEK: SKŘÍTEK 
VÍTEK A MLSNÉ AUTÍČKO
Poučná pohádka, kde se děti dozví a zopakují si, co je zdravé pro 
naše bříško a zuby a co jim škodí. Také se naučí, že mají pomáhat 
starým lidem, že se v autě nemá jezdit rychle a že je potřeba si 
odpouštět.

Vstupné 90 Kč.
Prodej vstupenek v IC Kopřivnice a online.

KULTURA

Neděle 19. 1. | 16.30 | Kinosál KDK

KRÁLOVSKÝ BALET: POPELKA
Originální název: Cinderella
195 minut včetně dvou přestávek | Anglicky s českými titulky | 2D 
Bez omezení
UK 2024 | Choreografie: Frederick Ashton | Hudba: Sergej Prokofjev
Dirigent: Jonathan Lo
Obsazení: Fumi Kaneko, William Bracewell
Přeneste se do pohádkového světa splněných snů. Popelka žije 
ponurý a nudný život, když musí doma sloužit svým nevlastním 
sestrám. 
Vše se ale změní, když pomůže tajemné stařence. A pravá láska na ni 
už čeká. Okouzlující balet Fredericka Ashtona, zakládajícího 
choreografa Královského baletu, je divadelním zážitkem pro celou 
rodinu.

Vstupné 290 Kč.
Prodej vstupenek v IC Kopřivnice a online.

KINO



WWW.KDK.CZ

08LEDEN

KULTURA

Úterý 21. 1. | 18.00 | Malý sál KDK

VIA FERRATY A CANYONING
Olda Sladkovský nám ukáže krásné jištěné cesty v Alpách, spolu 
s ním slaníme divokými kaňony. 
Pojďte se s námi podívat na nejdelší via ferratu (zajištěnou cestu) 
Daubenhorn, kterou naleznete ve Švýcarsku. Podíváme se také na 
nejkrásnější kaňony v Alpách a budeme si povídat o ferratách 
a canyoningu. Zajímavé příběhy z akčních cest doplní ukázky navazování 
a bezpečného jištění. Zanechte závratě a strach z výšek doma a přijďte se 
podívat na přednášku Oldy Sladkovského!

Vstupné 50 Kč.
Předprodej vstupenek od 19. prosince 2024 v IC Kopřivnice 
a online.

Sobota 25. 1. | 19.00 | Prostory KDK

OBECNÍ PLES
Přijďte si zatančit, pobavit se a zazpívat si spolu s přáteli a možná 
to také rozjedete se zástupci města.
Hlavním hostem letošního ročníku je Milan Peroutka s kapelou Perutě. 
O zábavu na parketu se během celého večera postarají Galiabrothers 
a Golden Delicious.
Pomněnku roztancuje svižná kapela Chickaletta.
U kina se můžete těšit na cimbálovku Pramínky.
Šatnu v zákulisí promění v disco parket DJ Thomase.

Předprodej vstupenek od ledna 2025, datum bude upřesněno.
Vstupné 430 Kč. 

KULTURA

KNIHOVNA



WWW.KDK.CZ

09LEDEN

Pondělí 27. 1. | 19.00 | Velký sál KDK

DP: ZKU*VENÍ HAVLISTI
Produkce: Divadlo Kalich (Praha) 
Autor / režie: Luboš Balák
Hrají: Miroslav Hanuš, Tomáš Měcháček, Karel Zima nebo Michal 
Bumbálek
Kde jinde, že? Kde jinde než v sauně odhodit těžkosti světa 
a oddychnout si. A relaxovat. Ale jde to? Je to možné? 
Dnešní svět je tak složitý, tak rychlý, a tak nevyzpytatelný, že na něho 
nemůžete přestat myslet nikde. Zvlášť když se jmenujete Hubert, Bořek 
a Vladan, kterým stav světa leží na srdci moc.
Pořadatelem akce je Agentura Židek.

Vstupné: I. sektor 480 Kč, II. sektor 450 Kč.
Prodej vstupenek v IC Kopřivnice a online.

KULTURA

Čtvrtek 30. 1. | 18.00 | Malý sál KDK

JIŽNÍ KOREA - TU MUSÍŠ ZAŽÍT! 
Michal Štěpánek nám bude vyprávět o své cestě Jižní Koreou. 
„Destinace, o které se toho příliš neví. Oblast, kam se až tak často 
nejezdí. Jazyk a písmo jsou jako z jiné planety. K tomu všemu ta 
obrovská vzdálenost. To bude výzva, tak proč to nezkusit! Atmosféra této 
země se vám brzy začne dostávat pod kůži a nakonec si vás zcela 
podmaní. Nezáleží vůbec na tom, jestli v nočních hodinách bloudíte 
uličkami zářících velkoměst, obdivujete barevné buddhistické chrámy, 
zasněně hledíte na siluetu nekonečných hor, užíváte si procházku po 
čajové plantáži, ochutnáváte dokonalou místní gastronomii nebo jen 
navazujete nová přátelství s neskutečně milými lidmi. Za všech okolností 
si totiž můžete být jisti, že o bohaté a netradiční zážitky budete mít 
rozhodně postaráno.“ O ty se s vámi přijel podělit Michal Štěpánek. 
www.stepynacestach.cz
Vstupné 50 Kč.
Předprodej vstupenek od 30. prosince 2024 v IC Kopřivnice 
a online.

KNIHOVNA



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



FILMOVÉ TIPY

HOKUS POKUS DIPLODOCUS
Diplodokus je malý zvědavý dinosaurus, jehož rodiče za záhadných 
okolností zmizí. Žijí totiž v komiksu, který kreslí nedoceněný Tvůrce. 
Vydavatelka je ale přesvědčená, že umělce dinosauří komiks jen 
zdržuje od důležitější a výdělečnější práce a nutí jej ke změně. A tak 
Tvůrce začne gumovat, to co zatím nakreslil... Diplodokus naštěstí 
zjistí, že se dokáže před jeho mazací gumou zachránit pomocí 
teleportace do jiného komiksu. V něm se potkává s čarodějem 
Hokusem Pokusem, v dalším pak narazí na svérázného profesora 
Nervovláska a pilotku Entomologii. Společně se vydávají na 
velkolepé dobrodružství, při kterém se setkávají s fantastickými tvory 
a navštěvují úžasná místa. A aby zachránili Diplodokovy rodiče, musí 
nejprve uvěřit sami v sebe a přesvědčit Tvůrce, aby to také dokázal.

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.KINO.KDK.CZ

MARIA
Maria Callas byla jedinečnou operní divou s hlasem, který dokázal 
vyjádřit hluboké emoce i absolutní technickou dokonalost. Její hlasový 
rozsah a intenzita prožitku ji proměnily v legendu, která dodnes 
fascinuje posluchače po celém světě. Callas vynikala schopností naplno 
ztělesnit každou roli, což z jejích vystoupení učinilo nezapomenutelné 
umělecké zážitky. Příběh sleduje americko-řeckou operní pěvkyni, která 
se po oslnivém, ale bouřlivém životě ve světlech reflektorů na operní 
scéně uchyluje do ústraní v Paříži.

15LEDEN

WWW.KDK.CZ



BABYGIRL

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.KINO.KDK.CZ

Když Romy, vysoce postavená manažerka, začne podvádět svého 
manžela, není to proto, že by jejich sexuální život vyprchal. Romy se 
totiž seznámí se Samuelem, drzým stážistou v její firmě, a je jen 
otázkou času, kdy se spolu ocitnou v zapadlém hotelu..

PADDINGTON V DŽUNGLI
Paddington se vrací do Peru, aby navštívil svou milovanou tetu Lucy, 
která nyní žije v domově pro vysloužilé medvědy. S rodinou 
Brownových v závěsu je čeká napínavé dobrodružství, když je záhada 
uvrhne do nečekané cesty amazonským pralesem až na vrcholky 
peruánských hor.

Královský panoš Jiřík ochutná sousto z magického hada a porozumí 
řeči zvířat. Proviní se tím však proti příkazu svého krále, a tak jej čeká 
buď trest smrti, nebo nejistá a nebezpečná cesta za Zlatovláskou, 
princeznou z tajemné říše uprostřed moře. Vydá se proto na cestu 
v doprovodu Štěpána, se kterým vyrůstal od dětství, a malého psíka 
Štístka, jemuž Jiřík zachránil život. Jiříka čeká po cestě celá řada 
dobrodružství i překvapení. Netuší, že Štěpánem cloumá závist a 
není to tak upřímný kamarád, jakým se zdál být. Naštěstí má Jiřík 
statečné spojence, zvířátka, kterým pomohl.

16LEDEN

WWW.KDK.CZ

ZLATOVLÁSKA



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ

PŘIPRAVUJEME

22LEDEN

Sobota 15. 2. | 19.00 | Velký sál KDK

ABBA SHOW 50
ABBA WORLD Revival je desetičlenný soubor profesionálních 
hudebníků, které spojuje obdiv k tvorbě světoznámé švédské 
skupiny ABBA. Tato tribute show patří mezi světovou špičku 
a přináší 100% živé vystoupení bez playbacků a half-playbacků. 
V repertoáru mají více než 30 nejznámějších hitů skupiny ABBA, 
které jsou zahrány s takovou přesností, že jsou téměř k nerozeznání 
od originálů. Celou show doplňují autentické dobové kostýmy, 
image a choreografie.
Díky svému charakteristickému zvuku a preciznímu hudebnímu 
provedení vystupuje ABBA WORLD Revival úspěšně po celé Evropě 
a oslovuje posluchače všech generací. Množství odehraných 
koncertů a léta úspěšné existence jsou toho nejlepším důkazem.
Pořadatelem akce je AZ Event Production.

KULTURA

Vstupné: 890 Kč, 850 Kč, 790 Kč.
Prodej vstupenek pouze online na smsticket.cz



WWW.KDK.CZ

LEDEN 23

Úterý 18. 2. | 19.00 | Velký sál KDK

DP: Hanzelkazikmund (Zde jsou lvi)
Produkce: Činoherní studio Ústí nad Labem
Režie: Adam Svozil
Dramaturgie: Kateřina Součková
Hrají: Andrea Uhlík Berecková, Petr Uhlík, Klára Suchá, Jan Hušek/Lukáš 
Černoch, Adam Ernest
Komedie o těch, kteří by si přáli jezdit po světě jako legendární 
H+Z, ale zjišťují, že si sami nedokážou ani pořádně zabalit. 
Inscenace vychází z původních deníků, reportáží a dalších 
archivních materiálů Jiřího Hanzelky a Miroslava Zikmunda, 
k nimž se naši „cestovatelé“ pokoušejí najít cestu. 
Jsou přitom nuceni pohlédnout do tváře vlastní nedostatečnosti. 
A pokusit se ji překonat.

KULTURA

Vstupné: I. sektor 480 Kč, II. sektor 450 Kč.
Prodej vstupenek v IC Kopřivnice a online.

Sobota 22. 2. | 15.30 | Velký sál KDK

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL
Zábavné odpoledne pro děti plné her, kostýmů a zábavy. 
Program připraví Jinálek a Ája.

KULTURA



WWW.KDK.CZ

Prodej vstupenek na kulturní akce a do kina 
probíhá v informačním centru v přízemí KDK.
Prodej vstupenek do kina probíhá také na pokladně 
u kina, vždy 30 minut před začátkem programu.
Ve dnech s večerním programem otevřeno 
30 minut před začátkem představení.

Chcete-li dostávat kulturní program elektronicky, 
napište nám na info@kdk.cz.

POKLADNA KINA A KULTURNÍHO DOMU

KONTAKT: půjčovna: +420 603 222 118
 čítárna: +420 734 171 054

sklad knih: +420 734 171 782
      knihovna@kdk.cz 

— platí také pro příjem MVS

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KOPŘIVNICE 
– PŮJČOVNA A ČÍTÁRNA

Obránců míru 368/1a, Kopřivnice

PONDĚLÍ – PÁTEK: 9.00 – 17.00

SOBOTA, NEDĚLE, STÁTNÍ SVÁTKY: 9.00 – 16.00

KONTAKT: 774 668 001, ic@koprivnice.cz

Obránců míru 368/1a, Kopřivnice

PONDĚLÍ:
ÚTERÝ:
STŘEDA:
ČTVRTEK:
PÁTEK:

7.30 – 12.00 a 13.00 – 18.00
7.30 – 12.00 a 13.00 – 18.00

ZAVŘENO
7.30 – 12.00 a 13.00 – 18.00

7.30 – 12.00 a 13.00 – 18.00

LEDEN 24



WWW.KDK.CZ

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KOPŘIVNICE 
– POBOČKA SEVER
Centrum Pětka
Francouzská 1181, Kopřivnice

 +420 737 207 294

MĚSTSKÁ KNIHOVNA - POBOČKA LUBINA 
Lubina 183, objekt Katolického domu

PONDĚLÍ: 8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00

8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00ČTVRTEK:

ČTVRTEK: 15.00  – 18.00

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KOPŘIVNICE 
– POBOČKA MNIŠÍ
Mniší 175, objekt kulturního domu

STŘEDA 15.00 – 17.00

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KOPŘIVNICE 
– POBOČKA VLČOVICE
Vlčovice 190, objekt kulturního domu

ÚTERÝ: 15.30 – 17.30

Změna programu vyhrazena.

LEDEN 25




